
                            
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  
Via San Vito, 287        85050    TITO 

 

sito web: www.ictito.it  e-mail: pzic86300a@istruzione.it   Pec: pzic86300a@pec.istruzione.it 
            C.F.:96032810762          Codice Meccanografico: PZIC86300A          C.U.F.: UFJGDE         tel./fax 0971.794006 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

                                                                                               Tito, 19/02/2024                                                                                                                                       
 

→ Alla Prof.ssa LOISI Rossella 
→ Alla Prof.ssa PIRRONE Lucia 

Alla Dott.ssa AFFINITO Loredana 
→ Alla Sig.ra SCELZO Angela 

ALBO ON LINE 
SITO WEB 

 
Oggetto: Costituzione commissione elettorale di Istituto per l’elezione del Consiglio Superiore della 
Pubblica Istruzione (CSPI) – O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  l’O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023, Termini e modalità delle elezioni delle componenti 
elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e 
delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni; 

TENUTO CONTO  che entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni 
sono costituite presso le singole Istituzioni Scolastiche le commissioni elettorali di 
Istituto e che le stesse sono nominate dal dirigente scolastico e sono costituite da 
cinque membri: il dirigente scolastico, che ne è un membro di diritto, due docenti e 
due unità di personale A.T.A. in servizio nell’Istituzione Scolastica;  

RILEVATA  la necessità di costituire la Commissione Elettorale per il rinnovo C.S.P.I.; 
CONSIDERATO  che le commissioni elettorali di istituto si insediano il giorno immediatamente 

successivo alla data di costituzione e di questa operazione viene redatto processo 
verbale; 

ACQUISITE  le disponibilità del personale interessato; 
 

DECRETA 
 

per l’Istituto Comprensivo Tito, ai sensi e per gli effetti dell’art.16 della citata O.M., la costituzione della 
Commissione Elettorale per le lezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, che risulta formata 
dai cinque membri di seguito indicati: 
 

1 Prof. IZZI Pietro Carmine Dirigente Scolastico 

2 Prof.ssa LOISI Rossella Componente Docente 

3 Prof.ssa PIRRONE Lucia Componente Docente 

4 Dott.ssa AFFINITO Loredana Componente ATA 

5 Sig.ra SCELZO Angela Componente ATA 

 
La prima riunione, per effettuare le operazioni e gli adempimenti connessi alle attività della commissione 
stessa, è convocata per il giorno 20/02/2024 alle ore 15:00 nell’ufficio del Dirigente Scolastico di questo 
Istituto. 

  

                                                                                                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. IZZI Pietro Carmine 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

mailto:pzic86300a@istruzione.it
mailto:pzic86300a@pec.istruzione.it

